
Adressen   Politikerinnen und Politiker 
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Landrat Landkreis 
Waldeck-Frankenberg 

Jürgen van der Horst 
Landkreis Waldeck-Frankenberg 
Südring 2, 34497 Korbach 

juergen.vanderhorst 
@lkwafkb.de 

Landrat  
Landkreis Kassel 

Andreas Siebert 
Humboldtstr. 8a 
34117 Kassel 

info@andreas-siebert.com 

Landrat Landkreis  
Schwalm-Eder 

Winfried Becker 
Kreisverwaltung Schwalm-Eder 
Parkstraße 6,  34576 Homberg (Efze) 

Winfried.Becker@schwalm-eder-
kreis.de 
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Bundestags-
abgeordnete SPD 

Esther Dilcher  
Wahlkreisbüro  
Briloner Landstr. 27, 34497 Korbach 

esther.dilcher.wk@bundestag.de 

Bundestags-
abgeordneter CDU/CSU 

Jan-Wilhelm Pohlmann  
Wahlkreisbüro 
Heinrich-Plett-Str. 39, 34132 Kassel 

jan-wilhelm.pohlmann 
@bundestag.de 

Bundestags-
abgeordneter SPD 

Dr. Phillipp Rottwilm  
Wahlkreisbüro  
Bahnhofstraße 36c, 34582 Borken 

philipp.rottwilm@bundestag.de 
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Landtagsabgeordneter 
Bündnis 90/Die Grünen 

Jürgen Frömmrich 
Wahlkreisbüro 
Wildunger Landstr. 1 34497 Korbach  

j.froemmrich@ltg.hessen.de 

Landtagsabgeordnete 
CDU 

Claudia Ravensburg 
Wahlkreisbüro 
Odershäuser Str. 44  34537 Bad Wild. 

claudia.ravensburg@web.de 

Landtagsabgeordnete 
SPD  

Dr. Daniela Sommer 
Wahlkreisbüro 
Obermarkt 5, 35066 Frankenberg 

d.sommer@ltg.hessen.de 

Landtagsabgeordneter 
CDU 

Hans Christian Göttlicher 
Heinrich-Plett-Str. 39 
34132 Kassel 

h.goettlicher@ltg.hessen.de 

Landtagsabgeordnete 
CDU 

Anna-Maria Schölch 
Heinrich-Plett-Str 39 
34132 Kassel 

a.schoelch@ltg.hessen.de 

Landtagsabgeordneter 
SPD 

Oliver Ulloth 
Elisabethstraße 7 
34369 Hofgeismar 

o.ulloth@ltg.hessen.de 

Landtags- und 
Kreistagsabgeordnete 
CDU 

Christin Ziegler 
Wahlkreisbüro 
Waberner Straße 20, 34560 Fritzlar 

c.ziegler@ltg.hessen.de 

Landtagsabgeordneter 
CDU 

Dominik Leyh  
Wahlkreisbüro 
Waberner Straße 20, 34560 Fritzlar 

d.leyh@ltg.hessen.de 

Landtags- und 
Kreistagsabgeordneter 
SPD 

Günther Rudolph 
Holzhäuser Straße 14 
34295 Edermünde 

g.rudolph@ltg.hessen.de 

Landtags- und 
Kreistagsabgeordneter 
B90/DIE GRÜNEN 

Christoph Sippel 
Regionalbüro Schwalm-Eder 
Bahnhofsstr. 1, 34590 Wabern 

christoph.sippel@gjh.de 

Schreiben Sie gern auch an Politiker-Personen, die nicht auf der Liste stehen 


